

ANEXO 1
FORMATO DE COTIZACION

San Juan de Pasto, 18 de Mayo de 2023

Doctor
NILSEN ARLEY ALVEAR ACOSTA
Gerente HUDN
Calle 22 N° 7 -93 Parque Bolívar
San Juan de Pasto (N)

REFERENCIA: COTIZACION PARA PROCESO No. 022-S.S.C 2023

Por medio del presente me permito presentar cotización y me comprometo al cumplimiento de las siguientes condiciones contractuales:

1 Objeto: contratar la compra venta e instalación de los insumos necesarios para la puesta en marcha de los sistemas de aire acondicionado repotenciados coma tipo central para el correcto funcionamiento del resonador magnético y tomógrafo del Hospital Universitario departamental de Nariño E.S.E, en los termino, condiciones y valores contenidos en esta propuesta, correspondiente a la invitación y demás documentos del proceso, las cuales hacen parte integral del contrato para todos sus efetos legales.

2.- Me comprometo a:

2.1 realizar el suministro e instalación de los insumos necesarios para la puesta en marcha de los sistemas de aire acondicionado repotenciados coma tipo central para el correcto funcionamiento del resonador magnético y tomógrafo del Hospital Universitario departamental de Nariño E.S.E. 2.2 mantener indemne al hospital universitario departamental de nariño de cualquier reclamación proveniente de terceros que tenga como causa las actuaciones del contratista, conforme las previsiones de la ley. 2.3 Declarar bajo la gravedad del juramento no hallarme incurso dentro del régimen de inhabilidades e incompatibilidades en los términos de la ley 80 de 1993 y demás disposiciones legales y reglamentarias. 2.4 Ejecutar el contrato bajo mi propia responsabilidad, sin subordinación y con autonomía plena respecto al HUDN. No generando entre el HUDN y el suscrito ningún tipo de relación laboral, ni con el personal que vincule para ejecutarlo; tampoco genera el pago de salarios y prestaciones sociales, ni ningún emolumento diferente al valor de la oferta presentada. 2.5 Ejecutar a mi costa todos los cambios y modificaciones que sean necesarios para el estricto cumplimiento de lo pactado en este documento 2.6 prorrogar la vigencia de las garantías exigidas cuando a él lo hubiere lugar. 2.7 Acatar las recomendaciones efectuadas por el interventor y/o Supervisora del contrato.

3. VALOR DE LA PROPUESTA

ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Metros de cable No 8, 7 hilos centelsa	200	9.553	1.910.600
2	Tiros de tubería EMT de 1"	12	78.711	944.532
3	Curva s EMT de 1"	12	6.727	80.724
4	Metros de cable No 14 vehicular	100	4.709	470.900

5	Terminales EMT de 1"	12	2.691	32.292
6	Metros de cable No 6 color negro centelsa	6	11.436	68.616
7	Totalizadores de 60 amperios trifásicos	2	322.920	645.840
8	Terminales para cable No 6	24	6.727	161.448
9	Paquete de amarraz 30 cms dexion	2	26.910	53.820
10	Uniones EMT de 1"	15	3.296	49.440
11	Silicona sikaflex	5	47.092	235.460
12	Gas Map	4	53.820	215.280
13	Varillas de soldadura de plata	40	3.363	134.520
14	fundente	1	37.674	37.674
15	Metros de Tubería en cobre de 1"	20	100.912	2.018.240
16	Metros de tubería en cobre 5/8	20	43.459	869.180
17	Codos en cobre de 1"1/8	12	10.764	129.168
18	Uniones de 1"	15	7.400	111.000
19	Uniones de 5/8	12	4.709	56.508
20	Codos en cobre de 5/8	12	6.054	72.648
21	Tiros aislante térmico rubatex de 1"1/4	12	24.219	290.628
22	Filtro secadores 5/8 ros cables	2	67.275	134.550
23	Válvulas reguladora de paso 5/8	2	60.547	121.094
24	Anticorrosivo negro - 1/2 galon	1	47.092	47.092
25	Controlador digital para temperatura	2	1.143.675	2.287.350
26	Soportes de 20cm de alto por 10 cm ancho	25	20.182	504.550
27	Visores de liquido de 5/8 ros cables	2	60.547	121.094
28	Tuercas 5/8	8	4.709	37.672
29	Protectores de fases breakermatick	2	201.825	403.650
30	Metros de coraza de 3/4	30	12.782	383.460
31	Terminales coraza de 3/4	8	13.455	107.640
32	Rollo de cinta foan	2	26.910	53.820
33	Metros de aislante térmico thermolon	50	18.029	901.450
34	Cilindro de gas refrigerante por 25 libras	1	1.009.125	1.009.125
35	Rollos de cinta aluminio	7	61.220	428.540
36	Docenas de chazo expansivo 3/8 X 2"	4	24.219	96.876
37	Galones de bóxer	4	119.749	478.996
38	Tubos de silicona sikaflex	8	37.674	301.392
39	Docenas de Tornillo auto perforante No 8	3	10.764	32.292
40	Metros de lona	4	13.455	53.820
41	Ductos en lamina galvanizada	1	1.614.600	1.614.600
42	Alquiler acetileno por día	4	134.550	538.200
43	CEMENTO GRIS BULTO 50KG	3	53.550	160.650
44	GRAVILLA BULTO	9	11.302	101.718
45	ARENA BULTO	6	11.302	67.812
46	VARILLA CORRUGADA 3/8 X 6 MTS	4	26.102	104.408
47	BRONCOSIL 25 KG GRIS	1	86.112	86.112
48	SIKADUR *1K	1	190.550	190.550
49	SIKA 101 MORTERO GRIS * 25K	1	149.332	149.332
50	COMPRESOR UNIDAD DE VENTILACION	1	6.435.000	6.435.000
Observaciones:		Subtotal		25.541.363
		IVA 19%		4.852.859
		TOTAL		30.394.222

4. FORMA DE PAGO: Me acojo a la forma de pago que estableció el Hospital Universitario Departamental de Nariño E.S.E (ítem no modificable).

5. PLAZO: Me comprometo a ejecutar el contrato 20 días calendario, contados a partir de la suscripción del acta de inicio previo cumplimiento de los requisitos para la ejecución del contrato y acepto que el contrato tendrá vigencia durante el plazo de ejecución del mismo.

6. CESIÓN DEL CONTRATO: Una vez publicada la comunicación de aceptación, me obligo a no ceder el contrato sino con autorización previa, expresa y escrita del HUDN. La cesión tendrá efectos siempre y cuando sea autorizado por el Hospital Universitario Departamental de Nariño E.S.E y notificado en este aspecto; así mismo, se requiere la aprobación de la cesión de la garantía o la aprobación de la modificación correspondiente o se otorgue una nueva.

7. Me acojo y acepto la totalidad de las condiciones contractuales prevista en la solicitud simple de oferta del proceso No. 022-S.S.C 2023

Cordialmente,



Proponente: INGENIERIA MEDICA DEL SUR – IMEDSUR SAS
Representante Legal - MARIO ALFONSO RODRIGUEZ ROSAS
C.C. 98.393.829 Pasto
NIT: 900.363.690-4
compras@imedsur.com
Carrera 30ª No. 13-70 Barrio San Ignacio - Pasto
7236834 – 3166545838
Pasto

